
Pag. 1 a 3 

 

           
 

                                                  
LICEO ARTISTICO  “SABATINI-MENNA”   

Indirizzi : Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 
 Sperimentazione  Teatro – D.M. 540/2019 

84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO SALERNO  
TEL: 089 224420 – 089 2580474 – FAX 089 2582062 – 089 792894  

COD.MECC.: SASL040008 – C.F.: 95152560652 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 
www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

 
 

   Alla Prof.ssa Rossana 
Rosapepe 

Al DSGA Rita Guariniello 
All’A.A. Carmela Fiorillo 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web della Scuola 

Agli atti 
 
 

            
Oggetto: Nomina  commissione valutazione e convocazione candidature esperto Progettista per la realizzazione del 
progetto PNSD, avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021” spazi e strumenti digitali per le STEM”. decreti del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componenti 1, Investimento 3.2., del piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), relativa a “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
 Codice CUP: B59J21007170001 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO i l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo  1999,  n.  275, concernente  il  Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
VISTI i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei e il 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM” , Decreti del direttore 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:salsl040008@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 3 

 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 
e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componenti 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
relativa a “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA  la Candidatura n. 10461.0 del 27.05.2021 acquisita al Sistema Informativo del PNSD  in data 27.05.2021 prot. 
n. 3641 del 27.05.2021; 
VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento – Prot.  
AOODGEFID  0000201 del 20.07.2021 e successivo D.D. di impegno n. 321 del 06.10.2021; 
VISTA  la nota M.I. prot. n. 43717 del 10.11.2021 – nota autorizzativa per l’attuazione del progetto: PNSD, avviso 
pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM” Decreto del DGEFID 20.07.2021, n. 
201 e 6.10.2021 n. 321. Missione, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa A “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
VISTA  la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 03.09.2021 di approvazione del progetto per la  
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot.  
10812 del 13.05.2021;  
VISTA  la delibera n. 34 del Consiglio d’istituto del 09.09.2021 di approvazione del progetto per la  
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot.  
10812 del 13.05.2021;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate con i fondi PNSD; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 02.02.2021 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2021; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot 7625 del 04.11.2021; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto; 
VISTA la  delibera Del Consiglio d’Istituto del 10/11/2021 nel verbale n. 8 sui criteri di valutazione per la selezione 
di personale interno ed esterno cui affidare gli incarichi per la realizzazione delle iniziative a valere sui PNSD – STEM; 
VISTI il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 23 comma 2, e le Linee Guida ANAC attuative del suddetto Codice, 
che stabiliscono di affidare gli incarichi di progettazione prioritariamente all’interno dell’Amministrazione, ove presenti 
figure professionali munite dei requisiti necessari alla realizzazione del relativo progetto; 
VISTA la determina di avvio della procedura di reperimento del progettista prot. 1272 del 01.02.2022; 
VISTO il bando pubblico di selezione per il reperimento di u n progettista prot. 1281del 01.02.2022 e la scadenza di 
presentazione delle candidature fissata alle ore 13:00 del 15.02.2022; 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina di una commissione formata da personale qualificato ed idoneo a 
valutare le domande pervenute; 
PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste 
dai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D. Lgs.165/20019 e di 
non avere altre cause di incompatibilità rispetto ai partecipanti alla procedura selettiva; 
CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della legge 7 
agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente nomina, alla cura degli ulteriori adempimenti di 
competenza; 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in premessa è così costituita: 

• Prof.ssa Rosapepe Rossana con funzione di Presidente della Commissione giudicatrice; 

• DSGA Guariniello Rita con funzione di componente della Commissione Giudicatrice; 

• A.A. Fiorillo Carmela con funzione di segretario verbalizzante. 
 

ART. 3 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
Valutazione dei titoli del personale docente/esperto aspirante ad incarico di Progettista nell’ambito del Progetto  PNSD, 
avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021” spazi e strumenti digitali per le STEM” 
 

ART. 4 

La Commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento, adotta le decisioni a maggioranza relativa 

ed è tenuta a verbalizzare tutte le operazioni svolte. 

 



Pag. 3 a 3 

 

ART. 5 

La Commissione si riunirà per i lavori sopra descritti “ad Horas” oggi 23 febbraio 2022 alle ore 11:00 presso l’Ufficio 

del DSGA dell’Istituto con sede in via Guerino Grimaldi, 7 – 84125 Salerno. 

 

ART. 6 

La presente nomina è  pubblicata  all’Albo  online  dell’Istituto  e  sul  sito  web  della  scuola  all’indirizzo 
http:// www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it. 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Ester Andreola 
Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa   

A.A.  

C.F. 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/

		2022-02-23T09:49:29+0100




